
V pátek 20.3.2015 proběhla na škole mezinárodní soutěž  Matematický klokan,

které se letos  zúčastnilo 132 studentů. 58 v kategorii Kadet, 42 v kategorii Junior a  

32 v kategorii Student

Výsledky studentů, kterým se podařilo získat alespoň polovinu (tj. 60) z celkového

počtu 120 bodů:

Kadet body Junior body Student body

Havelka Ondřej 80 Novotný Cyril 88 Tvrdý Jakub 108

Nalepa Martin Alex 80 Diasová Michaela 88 Beseda Marek 92

Přikryl Jan 77 Kuboš Jakub 83 Kaňa Vojtěch 72

Fišer Daniel 76 Horina Ondřej 82 Genčurová Lucie 71

Lisník Petr 76 Rőschlová Anna 78 Čepelová kristýna 68

Diasová Gabriela 75 Novotná Adéla 77 Velecký Tomáš 68

Jarolím Jonáš 73 Lisníková Soňa 75 Hlisnikovská Sára 62

Berezjuk Rostislav 64 Kaňáková Natálie 72 Konečný Daniel 61

Řeha David 62 Strnadlová Renáta 72 Řeha Martin 60

Procházka Vojtěch 61 Šprochová Daniela 72   

Slavíčková Berenika 61 Kahánek Martin 67

Šprochová Kateřina 61 Prokop Milan 67

Najvárek Vladislav 67

Sojka Matěj 66

Garba Jan 65

Kaspar Štěpán 62

za PK matematiky

Zuzana Římanová

                                    KLOKAN



                                    KLOKAN



Výrazný úspěch Jakuba Tvrdého v celostátním vyhodnocení 

Matematického klokana 

Soutěž „Matematický klokan“, která na škole proběhla v pátek 20. března, měla pokračování 

v okresním, krajském a celostátním vyhodnocení soutěžících. 

V rámci okresu naši studenti již tradičně výrazně „zabodovali“, když v kategorii Kadet se z celkového 

počtu 1098 žáků umístil Ondřej Havelka (1. B) a Martin Alex Nalepa (2.B)  na 5. místě a Jan Přikryl 

(2.A) na 6. místě. 

 V kategorii Junior ( 225 soutěžících) obsadili Cyril Novotný (3.A) a Michaela Diasová (4.A) 1. místo.  

Jakub Kuboš (4.B) třetí,  Ondřej Horina (4.A) čtvrté,  Anna Roschlová (3.A) šesté  a Adéla Novotná 

(4.A.) sedmé místo. 

V kategorii Student ( 139 soutěžících) byl na 1. místě Jakub Tvrdý (5.A), na druhém Marek Beseda 

(5.B), šestý skončil Vojtěch Kaňa (5.C) a Tomáš Cieslar (6.B) a sedmá Lucie Genčurová (6.C). 

V krajském vyhodnocení obsadil v kategorii Junior Cyril Novotný 9. místo a Michaela Diasová 

10. místo. 

Druhý v kraji byl v kategorii Student Jakub Tvrdý a na 6. příčce se umístil Marek Beseda. 

V celostátním vyhodnocení kategorie Student se vynikajícím úspěchem stalo umístění Jakuba 

Tvrdého, který v konkurenci 7894 soutěžících s průměrným bodovým ziskem 41,5 bodů, získal se 

svými 108 body (ze 120 možných) 9. místo. 

 

Upřímně gratulujeme 

                                                                                                       Za PK matematiky 

                                                                                                        Zuzana Římanová 

.                                                                                                                                                                                                     

 



Matematická olympiáda kategorie A 

Klauzurní část školního kola MO kategorie A (5. a 6. ročníky) proběhla 9. 12. 2014 za účasti 

18 studentů. Každý řešil 3 úlohy a mohl celkově získat 18 bodů. 

Do krajského kola postupují studenti s 10 a více body. 

Jsou to: Genčurová Lucie (6. C) – 17 bodů 

 Kaňa Vojtěch (5. C) – 11 bodů  

 Groborz Ondřej (5. B) - 10 bodů 

 Konečný Daniel (6. B) – 10 bodů 

 Velecký Tomáš (6. C) – 10 bodů 

Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v krajském kole. 

 

Za PK matematiky 

Mgr. Dana Michalíková 

 

 

 



Krajské kolo Matematické olympiády kategorie A 

 

Dne 13. 1. 2015 proběhlo v areálu VŠB –TUO v Ostravě-Porubě krajské kolo MO kategorie A.  

Postup do tohoto kola si z naší školy vybojovali:  Genčurová Lucie – 6.C 

       Groborz Ondřej – 5.B 

       Kaňa Vojtěch – 5.C 

       Konečný Daniel – 6.B 

       Velecký Tomáš – 6.C 

Nejlepší výsledek zaznamenal Tomáš Velecký – umístil se na 14. místě. 

Děkujeme za reprezentaci.    

         Za PK matematiky 

Mgr. Dana Michalíková 



Školní kolo MO kat. B a C 2015 

 

Ve čtvrtek 22. ledna 2015 se konalo v prostorách naší školy školní kolo 64. ročníku Matematické 

olympiády kategorie B a C. Tedy našich studentů třetího a čtvrtého ročníku. Při řešení obtížných úloh 

si v kategorii C vedli nejlépe Natálie Kaňáková a Cyril Novotný. V kategorii B to byli Jakub Kuboš, Soňa 

Lisníková a Ondřej Horina. 

Všem zúčastněným děkujeme. 

 

Za PK matematiky 
Michal Aujeský 

 



Š kolní  kolo matematicke  olympia dy Z8 

O matematickou olympiádu určenou pro 1. ročník gymnázia byl velký zájem, celkem se zúčastnilo 15 
studentů. Z 1. A Hana Ličková, David Židek, Inocenc Drábek, Vojtěch Procházka, Lukáš Skotnica, Viktor 
Vařeka, Adam Vavrečka, Lukáš Polášek a Michal Stolař, z 1. B pak Martin Staněk, Ondřej Havelka, 
David Bystroň, Lucián Petrovský, Klára Šotkovská a Kateřina Mertová. Téměř všichni vyřešili zadané 
úlohy a postupují tak do okresního kola, které se bude konat dne 8. 4. již tradičně na 8 ZŠ ve Frýdku-
Místku. Postupujícím studentům přejeme skvělé nápady při řešení dalších zajímavých úloh. 
 
 

Za PK matematiky Radana Kožušníková 
 



 

Naši studenti bodovali v okresním kole 
Matematické olympiády Z8 
 

8. dubna proběhlo na 8. ZŠ okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z8, kterého se zúčastnilo 14 

studentů prvního ročníku.  Sedmi z nich se podařilo být úspěšným řešitelem a obsadit stupně vítězů. 

Na 1. místě se umístil Adam Vavrečka, na 3. místě Viktor Vařeka, 4. – 6. místo osadili Lukáš Skotnica a 

David Bystroň, 7. pozici Michal Stolař a na 12. – 14. místě pak Vojtěch Procházka a Lukáš Polášek. Všem 

studentům gratulujeme ke skvělým výsledkům a děkujeme za výbornou reprezentaci školy.                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Za PK matematiky Radana Kožušníková 

 



Okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z9. 

Dne 21. 1. 2015 proběhlo Okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z9. Ze šesti účastníků z naší 

školy byli čtyři úspěšnými řešiteli a postupují do krajského kola. 

Jsou to:  Fišer Daniel (2. A)  5. místo 

  Berezjuk Rostislav (2. A)  6. - 8. místo 

  Lisník Petr (2. A)   6. - 8. místo 

  Nalepa Martin-Alex (2. B) 9. – 12. místo 

 

Blahopřejeme a přejeme mnoho úspěchů v krajském kole. 

 

      Za PK matematiky 

      Mgr. Dana Michalíková 

 

 

   

   



Krajské kolo matematické olympiády kategorie Z9 

 

Čtyři naši studenti se zúčastnili krajského kola MO: Berezjuk Rostislav – 2. A 

       Fišer Daniel – 2. A 

       Lisník Petr – 2. A 

       Nalepa Martin-Alex  2. B. 

Do tohoto kola se propracovali vyřešením příkladů domácího kola MO a umístěním mezi prvními 12 

řešiteli devátých tříd základních škol okresního kola MO. 

V krajském kole naši žáci dosáhli velkého úspěchu – tři z nich jsou ÚSPĚŠNÝMI ŘEŠITELI krajského 

kola MO Z9:  Lisník Petr 

  Nalepa Martin-Alex 

  Berezjuk Rostislav. 

Děkujeme za reprezentaci školy a přejeme všem mnoho dalších úspěchů. 

       

Za PK matematiky 

Mgr. Dana Michalíková   



Matematický  Na boj 

 
Naše škola se opět zúčastnila mezinárodní matematické soutěže Náboj  Magického pátečního data 
13.3.2015 se v prostorách matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě konal další ročník 
matematické mezinárodní soutěže Náboj. Soutěžilo se ve dvou kategoriích Junior (pro studenty 3. a 
4. ročníku) a Senior (pro studenty 5. a 6. ročníku). Pro velký zájem se obou kategorií zúčastnily dva 
týmy. V kategorii Junior naší školu reprezentovali v prvním týmu Michaela Diasová, Ondřej Horina, 
Soňa Lisníková, Šárka Vavrečková a Jakub Kuboš, kteří obsadili v rámci České republiky 40. místo; 
druhý tým Jana Pajurková, Klára Fišerová, Veronika Zdražilová, Renáta Strnadlová  a Linda Kavková, 
který obsadil 68. místo ze 103 soutěžicích družstev. 
V kategorii Senior v prvním týmu Lucie Genčurová, Tomáš Velecký, Lukáš Kotrbatý, Daniel Konečný a 
Jan Pětroš, kteří se umístili na 48. místě a nováčci soutěže Michaela Vráželová, Vítězslav Stach, Jan 
Tobiáš, Michal Květný a Vojtěch Káňa, kteří získali 58. místo z 94 soutěžních družstev. Studentům 
patří poděkování za reprezentaci školy. Bližší informace o soutěži je možno najít na webových 
stránkách www.naboj.org. 
 
 

Za PK matematiky Radana Kožušníková 
 
 

 

 

 

http://www.naboj.org/


 

 

 

 



 



Úspěch našich studentů v okresním kole Pythagoriády 

 

Školního kola letošního ročníku Pythagoriády se zúčastnili všichni studenti 1. A 

a 1. B třídy.  14 nejlepších řešitelů postoupilo do okresního kola, které se konalo 

ve středu 13. 5. na 8. ZŠ ve F-M. Ve velké konkurenci 103 soutěžících se naši 

studenti neztratili, když 6 z nich – Katka Mertová (1. B), Jonáš Jarolím, Lukáš 

Polášek, Vojtěch Procházka, Viktor Vařeka a Adam Vavrečka (všichni z 1. A) 

získali 12 z 15 možných bodů a obsadili 6. – 14. místo. Úspěšnými řešiteli se 

stali také Ondřej Havelka, Klára Šotkovská, Kristýna Šopková (1. B) a Michal 

Stolař s Lukášem Skotnicou (1. A). 

Všem uvedeným studentům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

 

Za PK matematiky 
Zuzana Římanová 



Internetová  mátemátická  olympiá dá 

 
V úterý 25. listopadu 2014 se uskutečnil již sedmý ročník Internetové matematické olympiády. 

Podobně jako v minulých létech se soutěžilo v kategorii sedmičlenných družstev. Každý tým má na 

vyřešení desíti příkladů dvě hodiny, přičemž 

vyřešené příklady se musí v tomto čase také 

naskenovat a poslat přes webový formulář na 

adresu pořadatelů. Při řešení mohou členové 

týmu navzájem spolupracovat a používat 

jakýchkoliv dostupných zdrojů a pomůcek 

(tabulky, internet, kalkulačky apod.). 

Naši školu v tomto ročníku ve stále rozrůstající se 

konkurenci 201 týmů reprezentovala čtyři 

družstva. Nejúspěšnější družstvo složené z našich 

matematických talentů obsadilo výbornou 19. 

příčku, pro členy ostatních družstev se účast 

v soutěži stala jistě cennou zkušeností do budoucna. 

 

Výsledky: 

19. místo: Martin Ermis, Lucie Genčurová, Tomáš 

Velecký, Alexandr Wojnar, Ondřej 

Groborz, Dominika Kotásková, Marek 

Beseda 

57. místo: Kristýna Čepelová, Jan Pětroš, Vojtěch 

Kaňa, Michael Květný, Martin Řeha, Jakub 

Tvrdý, Vítězslav Martiník 

100. místo: Aleš Jíra, Lukáš Kotrbatý, Daniel Konečný, Jakub Novák, Barbora Kološová, Barbora 

Pavlásková, Marek Kuchař 

138. místo: Matěj Kolčář, Jakub Kuboš, Šárka Vavrečková, Linda Kavková, Michaela Diasová, Soňa 

Lisniková, Ondřej Horina 

 

 



 

 

 

 

Kompletní výsledkovou listinu naleznete na adrese pořadatelů. 

 

Za PK matematiky 
Mgr. Michal Saforek 

http://matholymp.fme.vutbr.cz/default.aspx?server=1&article=11


Naši studenti na Moravskoslezském matematickém šampionátu 

 

Ve čtvrtek 23. října 2014 se konal v prostorách Wichterlova gymnázia v Ostravě 12. ročník 

MMŠ. Jedna kategorie se týká ZŠ a druhá 3. roč. SŠ, v našem případě 5. roč. VG. Naši školu 

reprezentovali i v jiných soutěžích viditelní studenti:  

Radek Hlavatý, Jan Pětroš a Chu Yen Nhi 

 

Naši soutěžící skončili v první polovině s dobrým bodovým ziskem. 

Našim reprezentantům děkujeme za zapojení do soutěže a dále přejeme mnoho úspěchů nejen 

v matematice. 

 

Za PK matematiky 

   Michal Aujeský 


	m_klokan
	m_klokan-republika
	m_moA
	m_mo-a-kraj
	m_mo-bc
	m_mo-z8-skola
	m_mo-z8-okres
	m_mo-z9-okres
	m_mo-z9-kraj
	m_naboj
	m_pythagoriada
	m_internetova-matematicka-olympiada
	m_moravskoslezsky-matematicky-sampionat

